

| DESCRIPTIF DE MATIERE D'OEUVRE ET ESTIMATION DU COUT PAR CANDIDAT   |  |                             |  |                       |                          |                                     |                                      |   |
|---|--|-----------------------------|--|-----------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|---|
| A COMPLETER PAR L'AUTEUR DU SUJET<br>DETAIL DE LA MATIERE D'ŒUVRE (MO) POUR UN CANDIDAT   |  |                             | A COMPLETER<br>MONTANTS DE MO POUR UN CANDIDAT |                       |                          |                                     |                                      |   |
| Descriptif de la matière d'œuvre<br><br>> Lister les matières premières, matériaux, produits, appareillages, quincailleries...<br>> Indiquer les références, dimensions, qualités et, le cas échéant, un fournisseur référent<br>> Joindre éventuellement des échantillons des produits spécifiques | Unité                                  | Quantité<br>par<br>candidat | Prix<br>unitaire<br>HT                         | Coût HT /<br>candidat | Part de MO réutilisable  |                                     | Taux de<br>TVA<br>en<br>vigueur<br>% | Montant de<br>MO<br>remboursable<br>TTC |
|   |  |                             |  |                       | Quantité<br>réutilisable | Montant HT<br>de MO<br>réutilisable |                                      |   |
| Merisier massif 27 mm (Comptoir cévérol du bois)  | m³                                     | 0,005                       | 809,00 €                                       | 4,05 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 4,85 €                                  |
| Massif hêtre 27 mm (Comptoir cévérol du bois)   | m³                                     | 0,005                       | 553,00 €                                       | 2,77 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 3,32 €                                  |
| Panneau MDF ép 19 mm (Comptoir cévérol du bois)   | m²                                     | 0,460                       | 13,30 €  | 6,12 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 7,34 €                                  |
| Panneau MDF ép 10 mm (Comptoir cévérol du bois)   | m²                                     | 0,910                       | 7,76 €   | 7,06 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 8,47 €                                  |
| Placage sycomore 6/10 <sup>ème</sup> (prix maréchaux-Paris)   | m²                                     | 1,170                       | 12,90 €  | 15,09 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 18,11 €                                 |
| Placage merisier 6/10ème (prix maréchaux-Paris)   | m²                                     | 0,400                       | 22,48 €  | 8,99 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 10,79 €                                 |
| Dominos 50 x 22 x 8 mm (Quincaillerie Chiari-Nîmes)   | U                                      | 4,000                       | 0,14 €   | 0,56 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 0,67 €                                  |
| Tourillon Long 100 mm x 8 mm (Quincaillerie Chiari-Nîmes)   | ml                                     | 0,100                       | 0,40 €   | 0,04 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 0,05 €                                  |
| Colle vinylique -Sader R22 - quantité250 gr (Quincaillerie Chiari-Nîmes)  | kg                                     | 0,250                       | 4,90 €   | 1,23 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 1,47 €                                  |
| Vis à bois TF 4 x 20 (Quincaillerie Chiari-Nîmes)   | U                                      | 4,000                       | 0,01 €   | 0,04 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 0,05 €                                  |
| Vis à bois tête bombée 4 x 25 (Quincaillerie Chiari-Nîmes)  | U                                      | 4,000                       | 0,02 €   | 0,08 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 0,10 €                                  |
| Papier gommé  | U                                      | 0,500                       | 3,00 €   | 1,50 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 1,80 €                                  |
| Papier abrasif grain 100, 120,150, 180 (1 feuille de chaque par candidat)   | U                                      | 4,000                       | 0,60 €   | 2,40 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 2,88 €                                  |
| Papier abrasif, grain 150 (1 disque par candidat) - (Quincaillerie Chiari-Nîmes)  | U                                      | 1,000                       | 0,50 €   | 0,50 €                |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 0,60 €                                  |
| Contre collé (cartoline) ép 1 mm  | U                                      | 1,000                       | 11,70 €  | 11,70 €               |                          | 0,00 €                              | 20,00                                | 14,04 €                                 |
|   |  |                             |  |                       |                          |                                     |                                      | 0,00 €                                  |
|   |  |                             |  |                       |                          |                                     |                                      | 0,00 €                                  |
|   |  |                             |  |                       |                          |                                     |                                      | 0,00 €                                  |
| Examen : Brevet des Métiers d'Art Ebéniste  | MO à fournir par le<br>centre d'examen |                             | TOTAUX :                                       | 62,12 €               |                          | 0,00 €                              |                                      | 74,54 €                                 |
| Epreuve : A3 Fabrication d'un ouvrage   |  |                             | Obsenrvations :                                |                       |                          |                                     |                                      |   |
| Session : 2017  | Page : 1 / 1                           |                             |  |                       |                          |                                     |                                      |   |